
Tisknuto: 25.05.2024  11:28

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Informační zdroje a jejich využívání
KIT/BIFZW  / 2

Pracoviště / Zkratka KIT / BIFZW
Název Informační zdroje a jejich využívání

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 1 [HOD/TYD] Cvičení 1 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 34 / -
0 / -
0 / 0 0 / 0

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

Kombinovaná

NE
NE

Čeština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je naučit studenty využívat samostatně a efektivně knihovnicko-informační služby a elektronické informační
zdroje především z oblasti počítačových věd a elektrotechniky; znát citační normy a umět je aplikovat. Student bude po
absolvování předmětu dokumentově gramotný, tj. schopný vyřešit "konkrétní informační problém". Bude umět vybrat vhodné
informační zdroje k zadanému tématu, vyhledat v nich relevantní informace, zpracovat rešerši a správně ocitovat použité prameny.
Své postupy bude umět zdůvodnit a obhájit.

Požadavky na studenta

Obsah

1. Podmínky absolvování předmětu. Služby Univerzitní knihovny.
2. Úvod do předmětu, základní terminologie.
3. Popis dokumentu. Citační etika, tvorba citací.
4. Historie knihoven.
5. Systém knihoven. Knihovní katalogy.
6. Vyhledávání na Internetu.
7. Sekundární informační zdroje.
8. Primární informační zdroje.
9. Informační zdroje pro ICT.
10. Firemní, ekonomické a právní informace.
11. Normy a patenty.
12. Autorské právo a Creative Commons. Závěrečné vysokoškolské práce.
13. Rešerše.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní 0
Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  11:28



Strana: 2 / 2

Získané způsobilosti

Studijní opory

Garanti a vyučující

Ing. Blanka Jankovská•  Garanti:
Mgr. Tomáš Hudec (100%), Ing. Blanka Jankovská (100%)•  Přednášející:

Literatura

Vyučovací metody

Hodnotící metody

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Webové technologie Bakalářský Prezenční Webové technologie 1 2023 Povinné 1.
ročník

A 1 ZS2023

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  11:28


